1) Cf. supra p. 485, n. 1. 2) C. 33. 3) Occurrit a. 869. Certain p. 117. 133. 4) Forte de a. 874. refert, quo 65 — 891. 4) Sacierges (dép. Indre, cant. St.-Benolt) anno famem per Gallias saevisse, Ann. Fuld. tradunt. du-Sault). Cf. Aimoini Mirac. S. Bened. II, 15, III, 4, ed. 6) Marigny (dép. Loiret, cant. Orléans). CERT.

## ADDITAMENTUM AUCT. ADELERIO.

40. Mirabilis Dei nostri virtus et sapientia, quae beatissimum patrem Benedictum mirificat, glorificatum secum retinens in caelesti curia, eius reverendum cunctis mortalibus corpus mirificari in terris haud desistit iugiter miraculorum frequentia. Nam, sicut a prioribus nostrae tempestatis viris atque studio veracis assertionis probabilibus credibili relato comperimus, saecula factum memoriae larga Dei celsitudo per saepe fatum sibi dilectum elementi dignationis suae munere operari dignata est.

Jul. II. Contigerat aliquando sacratissimae eius translationis festivitas, ad quam, temporis orbita redeunte, plurimae confluerant diversae numerositatis undecunque catervae, non solum a circumpositis, verum etiam a quibusque provinciarum remotissimis locis. Denique in celebratione tantae festivitatis praeconiis nocturnalibus decore competenti a fratribus persolutis, nondum aurorae clare refulgentibus radiis, quietis gratia sua quique petiere cubilia. Quidam vero e fratribus, cui tuendae basilicae cura delegata erat, cum ad nanciscenda supernae aeternitatis gaudia iugiter intentus, suorumque peccatorum omni devoti cordis devotione a Domino deposcens indulgentiam, cum e vestigio sacri corporis ante altare resideret, psalmodum ac precum melodiam consueto sibi more satagebat persolvere devotissimo. Qui etiam inchoata altius protelans, lassitudine cogente, obdormivit. Cui mox quidam senior honestatis formositate [decorus], reverendi habitus assistens, quid fratres agerent atque quonam recesserant, iocundo affamine inquisivit. Ille autem protinus dormitum isse respondit, quo post aliquantulum corporeae necessitudinis recreationem diurni officii uberius valeret persolvere modulationem. Admirans itaque, quis iste foret qui sibi haec imperando depromeret, beatissimus ad eum: 'Ne mireris', inquit, 'ob praesentiam, quam perspicis, mei, certissime sciens, me fratrem Benedictum vocari, praesulem ac defensorem huius constitutum loci. Fratribus etenim ex me salutem dico in conventu generali, et ad celebrationem missae solemnis sint praescii, quia in executione nocturnalis officii psallentibus eis praesens adesse nequivi. Namque fratri Aimerico in partibus Britanniae obeunti veniam delictorum a Domino obtinui, atque de faucibus inimici eripiens, perhennis vitae sedibus feliciter sublimavi. Cognoscant igitur, te fatente, postquam, Deo disponente, corporis mei praesentia a partibus eorum in his occiduis oris transvecta est, nullum eorum damna passum fore, aeternae quietis munere donatos, caelestis patriae sublimibus locis [Christum eos] collocavisse. His dictis, visio astantis simul et colloquens ablata est. Ut vero se lux diei clara terris infudit, fratribus a somno experrectis, idem sonitu fusilis tabulae, olim reserandae locutionis gratia compactae, abbatem Teodebertum cum reliquis asciscens, salutationis verba depromit et cuncta quae Benedictus pater dicenda praeceperat eis per ordinem retulit. Qui omni corpore terrae deflexo adorantes, laetabundis animis laudes innumeras Deo et provisorio suo rotulerunt unanimi devotione; ne quid incongruum advenientis aspectus offenderet, quisque se studuit procurare. Quanquam enim specialiter, cum sui praesentiam fratribus praestolandam innotesceret, qui in dominicis eis praeceptis persistentibus saltem ne ad modicum quidem usquam abesset, tamen ad declarandam suae virtutis potentiam communemque cunctorum laeticiam sese praesentem demonstravit per divinae operationis efficaciam. Nam aliquid magni se vel videre vel cognoscere cuncti credentes, accidit, ut post recitationem sancti evangelii omnes, quicumque aliquo molestabantur incommodo, quosque sacrae basilicae retentabant limina, cum optatae sospitatis munere quisque repedaret ad propria. Sexaginta denique utriusque sexus et aetatis curati sunt homines, omni magnificentia Deo laudes, Deo gratias et beatissimo patri Benedicto in commune referentes. Tanta siquidem perfecta Dei operatione liquido cunctis patuit, quia noster Benedictus inter missarum solemniam praesens fuit.